Bugün bizim anladığımız anlamda ilk medrese de Nişabur’da
kurulmuştur (Baltacı, 2005b, I, s. 61 vd.). Daha sonra bu kurum İslam dünyasında yay-
gınlaşmaya başlamıştır. Bu gelişmenin bir devamı olarak Büyük Selçuklular Devleti’nin
veziri olan Nizamu’l-Mülk (ö. 485/1092-1093)’ün 1067’de Bağdat’ta kurduğu Nizamiye
Medreseleri kendisinden sonra kurulan medreselere örnek olmuş (Çelebi, 1974, s. 113
vd.), bu medrese örnek alınarak İslam coğrafyasının hemen her yerinde yeni medreseler
açılmış, buralarda herkese açık eğitim öğretim hizmeti verilmiştir (Turan, 2003, s.

Başlangıç itibariyle bu beyliklerden birisi olan
Osmanlı Beyliği’nde de medreselerdeki eğitim öğretim faaliyeti aksatmadan yürütülme-
ye çalışılmıştır. Devletin ilk dönemlerinden itibaren bu anlamda yeni kurumlar oluştu-
rulmaya çalışılmıştır. Bu anlamda Osmanlılarda ilk medrese 1330’da İznik’in fethiyle
Orhan Gazi tarafından Davud-ı Kayseri (ö. 751/1351) tarafından kurulmuştur (Bayrak-
dar, 2009a, s.11-29). Bundan sonra fethedilen hemen her şehirde yeni medreseler açılarak
eğitim öğretim faaliyetleri devam ettirilmiştir (Bilge, 1984, s. 72, 73).